
1

TRENDY Z POHLEDU 

NÁBORU A ŘÍZENÍ 

MARKETINGU

PRO ROK 2023 A OHLÉDNUTÍ SE 

ZA ROKEM 2022 OD ANDERSON 

WILLINGER
Lucie Teisler

Partner

teisler@andersonwillinger.com

+420 731 440 080

Zuzana Javoříková

Project & Data Science Lead

javorikova@andersonwillinger.com

+420 731 440 084



ROLE MODELS10 HLAVNÍCH TRENDŮ A PŘEHLED TOHO, CO SE NA TRHU DĚJE

1 NÁBOR SENIORNÍCH A EXEKUTIVNÍCH ŘEDITELSKÝCH ROLÍ POKLESL O 28 %.

2 VZKVÉTÁ NÁBOR EXEKUTIVNÍCH ŘEDITELSKÝCH ROLÍ NA ÚKOR NÁBORU ROLÍ SENIORNÍHO MANAGEMENTU. 

3
KARIÉRA MNOHEM ČASTĚJI ROSTE HORIZONTÁLNĚ. 

V předchozích letech sedm z deseti nových ředitelů bylo do nové role povýšeno. Nyní pět z nich při změně své pozice zůstává na 

stejné manažerské úrovni.

4
ČEŠI A ČEŠKY DOBÝVAJÍ SVĚT A ZÁPADNÍ TRHY. 

Navíc vstupují do významných exekutivních a ředitelských rolí v korporátních firmách, kde konkurují manažerům z celého světa.

5
NARŮSTÁ PROCENTO EXPATRIOTŮ, KTEŘÍ MÍŘÍ DO VEDENÍ SPOLEČNOSTÍ VLASTNĚNÝCH PRIVATE EQUITY A 

VENTURE CAPITAL. 



ROLE MODELS10 HLAVNÍCH TRENDŮ A PŘEHLED TOHO, CO SE NA TRHU DĚJE

6
DLE DAT UBÝVÁ ŽEN VE STŘEDNÍM A VYŠŠÍM MANAGEMENTU. Firmy by se měly začít intenzivně věnovat a zaměřit se na 

podporu žen při jejich povýšení do středního a vyššího managementu, a to také v jiných rolích než jen HR. Tak je možné 

kultivovat diverzitu a mít více úspěšných žen v nejvyšším vedení firem. 

7 ESG A ROLE ZAMĚŘENÉ NA UDRŽITELNOST SE PLNĚ ZAČLEŇUJÍ DO SENIORNÍHO MANAGEMENTU FIREM. 

8 V LOKÁLNĚ VLASTNĚNÝCH FIRMÁCH SE IT ŘEDITELÉ/KY STÁVAJÍ SOUČÁSTÍ VÝKONNÉHO MANAGEMENTU.

9
I KDYŽ JE HR EXPERTNÍ ROLÍ ROKU 2022, lokálně vlastněné organizace a společnosti vlastněné PE/VC mají většinou HR 

stále jako součást středního managementu. Ojediněle je HR členem exekutivního managementu. 

10 VE SPOLEČNOSTECH VLASTNĚNÝCH PRIVATE EQUITY A VENTURE CAPITAL SE OBJEVUJÍ NOVÉ ROLE V ŘÍDÍCÍCH 

FUNKCÍCH. JEDNOU Z NICH JSOU ROLE V OBLASTI STRATEGIE. 



ROLE MODELSMOC BLAHOPŘEJEME K NOVÉ ROLI V Q1 VE 2023

Řazeni abecedně dle jména společnosti

Martin Lauer

Marketing and Communications 

Director for Central European 

Region

Monika Jančová

Head of Marketing Innovations

Igor Kalaš

Online Director

Oldřich Dostál

Chief Marketing Officer

Tomáš Marenčák

Marketing Director CZ & SK

Štěpán Tůma

Marketing Director

Tomáš Potměšil

EMEA Customer Hub Lead

Tomáš Doležal

Director Sponsorships Europe

Lucie Oravčíková

Digital Director CZ/SK

Pavla Císařová

Head of Marketing & 

Communications CZ & SK



2
0

1
9

 (
L

e
d

e
n

) . . . . .

2
0

2
0

 (
L

e
d

e
n

) . . . . .

2
0

2
1

 (
L

e
d

e
n

) . . . . .

2
0

2
2

 (
L

e
d

e
n

) . . . . .

2
0

2
3

 (
L

e
d

e
n

)

CELKOVÝ NÁBOR MARKETING

ROLE MODELSTRENDY Z POHLEDU NÁBORU TOP ROLÍ V OBLASTI MARKETINGU

Data generována Anderson Willinger, Data Science Team 

1. Dle srovnání Q1 napříč roky očekáváme, že nábor marketingových

ředitelských rolí oproti roku 2022 a 2021 v tomto roce poklesne.

2. Od roku 2019 v Q1 pravidelně narůstá seniorita nových marketérů. V tomto

čtvrtletí je 70 % obsazeno do TOP Managementu.

3. Oproti Q1, 2022 letos o 40 % více marketérů obměnily firmy o velikosti nad

500 FTE a o 24% méně firmy o velikosti do 100 FTE.

4. V Q1 2023 je roztříštěn nábor mezi několik oborů, což je změna oproti Q1

2022, kdy v náboru převládal obor Communication & Advertising, FMCG a

Retail.

5. Oproti předchozím prvním čtvrtletím, marketingoví ředitelé jsou letos

mnohem častěji povýšeni z jiné expertní role, především digitální, 60 % avšak

stále přichází s expertízou v oblasti marketingu.

Od roku 2019 v průměru 30 % nových marketingových lídrů 

přichází mimo marketingovou funkční linii. 

Nejčastěji jsou nabírání z Obchodních nebo Digitálních rolí. 

To koreluje s našimi definovanými trendy, kdy klasické 

marketingové archetypy jsou nabourávány potřebami 

znalostí vyhodnocování dat, řízení celého zákaznického cyklu 

a spoluzodpovědností za dodání obchodních výsledků. 

Co vnímáme jako hlavní trendy v oblasti marketingu?

Jaké trendy Q1, 2023 z pohledu náboru seniorních marketingových rolí? 



LUCIE TEISLER A 
HOSPODÁŘSKÉ NOVINY NEDÁVNO 
UVEŘEJNILY ROZHOVOR A 
ČLÁNEK NA TÉMA POSLEDNÍCH 
NÁBOROVÝCH TRENDŮ. 

MANAGE HR EUROPE 
ČASOPIS NÁS NOMINOVAL JAKO 
'TOP 10 EXECUTIVE SEARCH 
FIRMS‘ V EVROPĚ PRO ROK 2023.

BUSINESS 
INTELLIGENCE
JE PLNOHODNOTNOU A NEDÍLNOU 
SOUČÁSTÍ NAŠÍ EXECUTIVE 
SEARCH PRAXE.

CO JE U NÁS NOVÉHO?

Anderson Willinger se

zařadí mezi 10

nejlepších společností v

poskytování výjimečných

služeb v oblasti výběru

manažerů v Evropě.

Sedm hlavních trendů ze světa CEOs a

exekutivních ředitelů.

DOSTUPNÉ ZDE

Generální ředitelé jsou architekti a umělci...

Méně motivovaní penězi.

DOSTUPNÉ ZDE

Je nám ctí a potěšením, že se s vámi

můžeme podělit o klíčová zjištění roku 2022 a

nejnovější trendy a inspirace pro rok 2023,

obzvláště při příležitosti 20letého jubilea

Anderson Willinger.

Celá studie k dispozici ZDE

https://archiv.hn.cz/c1-67177300-nove-prilezitosti-ale-ne-pro-zeny-sedm-hlavnich-trendu-na-trhu-s-vrcholovymi-manazery
https://byznys.hn.cz/c1-67178060-sefove-firem-jsou-architekti-a-umelci-na-penize-uz-je-nenalakate-rika-headhunterka-lucie-teisler
https://www.andersonwillinger.com/wp-content/uploads/2023/02/Inspirace-a-trendy-v-naboru-TOP-roli-pro-rok-2023_Exkluzivni-studie-Anderson-Willinger-2.x95222.pdf

	Cover Options
	Snímek 1
	Snímek 2: ROLE MODELS
	Snímek 3: ROLE MODELS
	Snímek 4: ROLE MODELS
	Snímek 5: ROLE MODELS
	Snímek 6


